
گروه فرهنگ و هنر - این دسته 
سازها در انواع کنسرت ها، ارکسترها، 
گروهای جاز و گروه های موســیقی 

نظامی به کار می روند. 
ســاز بادی سازی است که دارای 
تشدیدکننده ای )معمولاً لوله یا مجرای 
توخالی( اســت که در آن ســتونی از 
هوا یا در اثــر دمیدن نوازنده در دهنی 
)مانند نی( و یا توسط دستان او )مانند 
آکاردئون( به ارتعاش در می آید. تغییر 
در ارتفاع یا اجرای نت ها با باز و بسته 
کردن کلیدها )برای بلند وکوتاه کردن 
طول لوله تشدید کننده( یا سوراخ های 
روی ســاز یا تغییر حالت لب و دهان 

نوازنده انجام می شود.
تاریخچه :

ســازهای بــادی از اولین آلات 
موسیقی بودند که به دست بشر ساخته 
شدند. انسان های قرون گذشته آموخته 
بودند که با دمیدن در مخروط، برگ، یا 
حتی شاخ حیوانات می توانند صدایی 

بلنــد و بوقی مانند تولید کنند. آن ها با 
اســتفاده از این دانش به ساختن آلات 

موسیقی کنونی پرداختند.
در میان ســازهای بادی، نی انبان 

جزو قدیمیترین ســاز در دنیا است و 
شکلهای مختلفی از آن در کشورهای 

مختلف نواخته میشود.

انواع سازهای بادی :
از نظر ساختمان و چگونگی تولید 

صدا به دو دسته کلی تقسیم می شود:

• ســازهای بادی چوبی)فلوت 
ریکــوردر، فلوت، ابــوا، کلارینت، 

ساکسیفون و فاگوت 

ســازهای بادی چوبــی خود به 
تنهایی به ســه دسته تقسیم می شوند. 
این سه دسته با نام های سازهای بادی 
چوبی بی زبانه یا بدون قمیش، زبانه دار 
ساده و دو زبانه ای خوانده می شوند. 

• سازهای بادی برنجی )هورن، 
ترومپت، ترومبون و توبا(

اصطلاح چوبی یا برنجی به این 
معنی نیســت که آن ساز از چه جنسی 
ساخته شده، بلکه این طبقه بندی بر پایه 
چگونگی و نحوه تولید صدا در دهنی 

آنها مربوط میشود.
نحــوه ی تولید صــدا در 
سازهای بادی چوبی و برنجی 

چگونه است؟
در ساختار بدنه ی سازهای بادی 
چوبی، تیغه هوایــی وجود دارد. تیغه 
هــای هوایی که در بدنه ی ســازهای 
بادی چوبی قــرار دارند،معمولا لوله 
ها و مجراهایی می باشــند که توخالی 
هســتند. هوا در اثر دمیــدن نوازنده با 

تیغه ی هوایی نام برده شــده برخورد 
مــی کند و با به ارتعــاش درآمدن آنها 
صدا تولید می گردد. در سازهای بادی 
چوبی زبانه دار بخش کوچکی وجود 
دارد که جنس آن نی یا پلاستیک است. 
در حقیقت هوای دمیده شــده از دهان 
نوازنــده باعث حرکت و ارتعاش این 

زبانه ها یا قمیش ها می شود.
نحوه ی تولید صدا در ســازهای 
بــادی برنجی با نحوه ی تولید صدا در 
سازهای بادی چوبی متفاوت می باشد. 
چون برهمین اساس سازهای بادی را 

به دو دسته تقسیم کردیم. 
نوازنــده های ســازهای بادی 
برنجی با ایجاد ارتعاش به درون کاسه 
ی دهنی توسط لب می توانند صدایی 
دلنــواز ایجاد کنند. در اصل لوله ای که 
در ساختمان ســازهای بادی برنجی 
قراردارد، باعث می شود که از حاصل 
ارتعــاش لب نوازنده صدا حاصل می 

گردد.

فرهنگ و هنر

همه چیز درباره سازهای 
بادی

سازهای بادی لوله هایی هستند با دریچه ها و دکمه هایی که گام موسیقی را تغییر می دهند.
 برای نواختن سازهای بادی باید در آنها بدمید. 
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گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
کنفسیوس اثر احمد علامه فلسفی است 
که به زندگی، زمانه و ارای فیلســوف 

مشهور چینی، کنفوسیوس می پردازد.
درباره کنفوسیوس

مشــهورترین  کُنفُوســیوس 
فیلســوف، نظریه پرداز سیاسی و معلم 
چینی است که در چین باستان زندگی 
می کــرد. وی در ۵۵۱ پیش از میلاد در 
ایالت کوچک لو که امروزه بخشــی از 
استان جدید شاندونگ است متولد شد 
و در ۴۷۹ پیــش از میلاد در گذشــت. 
والدینش، که در زمان کودکی او زندگی 
را بــدرود گفتنــد، او را کونگ - چیوُ 
نامیدند. کنفوســیوس از کلمه کونگ 
فوزِ، به معنای »اســتاد بزرگ، کونگ« 
زندگی نامه  گرفته شده است.نخستین 
او ۳۷۵ سال پس از درگذشتش توسط 
سوماچیین، مورخ نامعتبر نوشته شد. در 
طول آن همه ســال پس از در گذشت 
او، به واســطه آن که فردی مشــهور و 
برجســته و نیز حکیم بود، افسانه های 
بســیاری درباره اش ورد زبان ها بود و 
از این رو ســوماچیین در اطلاعاتی که 
درباره او کســب کرد، وارد شد.برخی 
اعتقادات - وی آفرینش جهان را مبتنی 
بر قانون قطبیت می داند؛ به این معنی که 
از هستی مطلق، نخست موجودی یگانه 
که خود کنفوسیوس آن را قطب بزرگ 
می خواند منبعث می شــود و همراه آن 
قطب دیگری که قسمت پذیر است به 

وجود می آید. 
این دو قطب با هم روبرو و به هم 
پیچیده می شوند. از این جا جهان کون 
و فساد مانند دو نیروی قوی و ضعیف 
یا روشنایی و تاریکی یا نماینده صفات 
مرد و زن، پا به عرصه هستی می گذارد و 
تغییر و تبدیل یافتن این دو قطب، اساس 

بــه وجود آمدن خوبی یا بدی یا خیر و 
شر است.

 خواندن کتاب کنفوسیوس 
را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
دانشجویان و علاقه مندان به رشته 

فلسفه مخاطبان این کتاب اند.
 بخشی از کتاب :

نــزد چینیان دین بــه معنایی که 
در ســایر کشــورهای جهان استعمال 
می شــود وجود ندارد، ولی سه مکتب 
یــا به عبارت دیگر ســه تعلیم عام در 
سراسر آن از روزگار کهن وجود داشته 
است که عبارتند از بودیزم، کنفوسیانیزم 
و تائوئیزم. می گوینــد در لغت چینی 
کلمه ای برای مفهوم دین وجود ندارد.  
قرن ششــم تا ســوم قبل از میلاد دوره 
شــکوفایی فلسفه باستانی چین و پیدا 
شــدن مکاتب معروف به »صد مکتب 
اندیشه« بود که از میان آنها مکتب های 
کنفوسیوســی و دائو بسیار مهم بودند. 
ایــن صد مکتــب را به طــور کلی در 
شش مکتب بزرگ اندیشه دسته بندی 
کرده انــد؛ دائوجیــا یا مکتــب دائو، 
ژوجیا یا مکتــب فرهیختگان )مکتب 
کنفوسیوس(، موجیا یا مکتب مودی، 
فاجیا یا مکتب قانــون یا قانونگرایی، 
ییــن یانگ میا یا مکتب یین یانگ )راز 
و رزی( و مینــگ جیــا یا مکتب نام ها 
)مکتــب سوفســطائیان چینی(  بدین 
ترتیب می توان اســتنباط کرد که دین 
در چین باســتان از اندیشه های فلسفی 
و اجتماعی جدا نبوده است و به همین 
دلیل با مفهوم دیــن در جهان غرب و 
کشــورهای اسلامی فرق اساسی دارد. 
غربی ها درباره تقسیم بندی دین در چین 
دچار اشتباه شده اند. آنها بر این تصورند 
که دین چینی را نیز می توان مثل ســایر 
کشورها به روش غربی طبقه بندی کرد. 

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
چرنوبیل نوشــته ســرحی پلوخی به 
تاریخ یک فاجعه هسته ای می پردازد. 
ایــن اثر درباره انفجار نیروگاه هســته 
چرنوبیل در اوکراین است. فاجعه ای 
کــه بنا بر اعتقاد برخی مورخان، اولین 
مهره از سلسله وقایعی بود که به سقوط 

شوروی منجر شد.
انفجــار نابودکننــده و فاجعــه 
تاریخی نیروگاه هســته ای چرنوبیل 
اوکراین در روز ۲۶ آوریل سال ۱۹۸۶ 
رخ داد. این انفجار بزرگ باعث شــد 
که مواد رادیواکتیــو در بخش بزرگی 
از غرب شــوروی و اروپا پخش شود. 
ایــن فاجعه در آن زمــان زندگی پنج 
میلیون نفــر را تحت تاثیر قرار داد و با 
وجود اینکه سال ها از این حادثه گذشته 
است، همچنان می توان اثرات نابودگر 
آن را، مانند جهش های ژنتیکی در مردم 
منطقه و همچنین ناقص شدن نوزادان 

تازه متولد شده، مشاهده کرد.
پلوخی برای نوشــتن این کتاب 
موفق شــد تا جایزه پوشکین را از آن 

خود کند. 
درباره کتاب :

روز ۲۶ آوریــل ۱۹۸۶ کــه برابر 
اســت با تاریخ ۶ اردیبهشت ۱۳۶۵ در 
رآکتور هســته ای شماره ۴ در نیروگاه 
چرنوبیل، در نزدیکی شــهر پریپیات 
در شــمال اوکراین، انفجاری رخ داد. 
این انفجار ســبب انتشــار عمده مواد 
رادیواکتیو شــد که با اثرات گســترده 
بهداشتی و زیست محیطی همراه بود و 
برای مقابله با آن به اقدامات برنامه ریزی 
شده  فوری و طولانی مدت نیاز بود. این 
حادثه عظیــم، که در درجه هفت رتبه 
بندی می شود، با حادثه اتمی دیگر که 

در فوکوشیما رخ داد، برابری می کند. 

ســرحی پلوخــی در کتــاب 
چرنوبیل؛ تاریخ یک فاجعه هسته ای، 
پرســش های مهمی را درباره فاجعه 
هســته ای چرنوبیل پاسخ می دهد؛ در 
شب ۲۶ اوریل سال ۱۹۸۶ در نیروگاه 
هســته ای چرنوبیل دقیقــا چه اتفاقی 

افتاد؟ 
ســرحی پلوخی به ســراغ ثبت 
واقعــه چرنوبیل و عواقب آن در طول 
ســالیان بعد از آن، یعنی از زمان حادثه 
تا سال ۲۰۱۸ رفته است. او برای اینکار 
از اســناد بایگانی شده ای استفاده کرده 
اســت که اخیرا و پس از انقلاب ۲۰۱۴ 
اکراین در دسترس قرار گرفت. همین 
دسترسی به اسناد و شاهدان خاموش 
این فاجعه، تفاوتی است که کار پلوخی 
را از کار مورخان دیگر مانند ســوتلانا 
الکســوویچ کــه مســتندنگار تاریخ 
شفاهی است، متمایز می کند.  سوتلانا 
آلکســوویچ تاثیر این حادثه را بر روح 
و روان انســان ها، شــرح داده است و 
سرحی پلوخی علاوه بر بهره گیری از 
کار او، اســناد و مکتوبات گوناگون را 
بررسی کرده اســت. او دغدغه تاریخ 
داشــته و خوب می داند که یک حادثه 
مانند چرنوبیل زمانی تکرار می شود که 

ما از حادثه قبلی درس نگرفته باشیم.
این کتاب موفق شد تا در هفتمین 
دوره جایزه سالانه کتاب پوشکین، این 
جایزه را از آن خود کند. این مراسم در 
خانه پوشکین برگزار می شود که خانه 
فرهنگ روســیه در لندن است. جایزه 
پوشکین از سال ۲۰۱۲ و برای حمایت 
از کتاب های غیر داستانی نگارش شده 
به زبان انگلیسی درباره دنیای روسی و 
برای تشویق به بالا بردن درک عمومی 
از دنیای روســی هر ســاله برگزار می 

شود. 
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گروه فرهنگ و هنر - یک تابلو نقاشــی از »ون گوگ« ـ نقاش مشــهور 
هلنــدی ـ بــا ارزش تقریبی ده ها میلیون دلار در حراجی به مزایده گذاشــته 

می شود.
»پل ترینکوئتایل« یکی از تابلوهای نقاشــی »وینسنت ون گوگ« که در 
ســال ۱۸۸۸ خلق شده اســت، در حراجی آثار هنری قرن بیستم کریستیز به 
مزایده گذاشــته خواهد شــد. این حراجــی در روز ۱۳ »می« و در نیویورک 

برگزار می شود.
این نقاشی که ارزش تقریبی آن ۲۵ الی ۳۵ میلیون دلار برآورد شده است 

یک سال پیش از آن که زندگی »ون گوگ« به پایان برسد، خلق شد.
»ون گوگ« با اســتفاده ضربات قلمو آشکار و رنگ های گرم در این اثر، 

منظره ای از پل »ترینکوئنتایل« به تصویر کشیده است.
پس از مرگ »ون گوگ« این نقاشــی به دســت همسر برادر »ون گوگ« 
رسید. این نقاشی در نوامبر ۲۰۰۴ در کریستیز به قیمت ۱۱.۲ میلیون دلار یعنی 

کمتر از ارزش تخمینی که برایش برآورد شده بود فروخته شد.
پیش از آن نیز در سال ۱۹۹۹ این نقاشی در کریستیز به قیمت ۱۵.۴ میلیون 

دلار به فروش رسید.
ایــن اثر آخرین بار در ســال ۲۰۱۶ در موزه مونک واقع در اســلوو در 
نمایشــگاهی که به آثار »ون گوگ« و »ادوارد مونک« تعلق داشــت، به نمایش 

گذاشته شد.

گروه فرهنــگ و هنر - آلبوم 
»میزدوتایی« کاری از آنسامبل سیریا، 
از ســوی پلتفرم »بیب تونز«، سایت 
فروش آلبوم های موسیقی به عنوان 

دومین آلبوم سال انتخاب شد.
در آســتانه یک ســالگی آلبوم 
»میزدوتایی« کاری از آنسامبل سیریا، 
از ســوی »بیب تونز«، سایت فروش 
آلبوم های موســیقی به عنوان دومین 

آلبوم سال انتخاب شد.

آلبــوم »میزدوتایــی« اولین اثر 
مستقل آنسامبل ســیریا در حالی به 
عنوان دومین آلبوم ســال موســیقی 
انتخاب شــده است که تا کنون هیچ 
کنسرتی برای این آلبوم نداشته است 
ولی توانسته بیشترین مخاطب را به 

خود اختصاص دهد. 
رونــد اســتقبال از ایــن آلبوم 
موســیقی نشــان دهنــده افزایش 
فرهنگ اســتفاده و حمایت مردم از 

آثار موسیقی و نیز حمایت از نسخه 
اصلی است. 

آلبــوم میزدوتایی به خوانندگی 
محمــد لاریــان و نوازندگی مهدی 
ناصــری، معیــن پاکبــاز، بهــروز 
شــریفیان، امیرحســین ماهینــی و 
مهدی منفرد بــه تهیه کنندگی ماکان 
صغیری ابتدای ســال ۱۳۹۹ در یک 
دیجیپک نفیس منتشر و در پلتفرهای 
دیجیتــال ایــران در صــدر فروش 

قرار گرفت. ایــن آلبوم که اولین اثر 
آنســامبل سیریا است توانست مدال 
نقره جایزه موســیقی جهانی۲۰۲۱ 
 GLOBAL MUSIC«
AWARD ۲۰۲۱« را دریافت کند.  
 آلبوم »میزدوتایی« آنســامبل سیریا 
تلفیقی از موســیقی بوشهر است که 
در مارکت بین المللی بین آثار منتشر 
شــده ایرانی جایگاه ویــژه ای بین 

مخاطبین موسیقی پیدا کرده است.

گروه فرهنــگ و هنر - طرح 
اعطای نشان ویژه ابوالحسن خان صبا 
و عیسی خان بهادری برای تجلیل از 
مقام شامخ فعالان عرصه آموزش هنر 
در هنرستان های هنرهای زیبا از سال 

۱۴۰۰ آغاز می شود. 
سید مجتبی حســینی )معاون 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی(، با اعلام این خبر گفت: به 
منظور پاسداشت معلمان اموزش هنر 
و هنرآموزان نشــان استاد ابوالحسن 
خان صبا در حوزه موســیقی و استاد 
عیسی خان بهادری در حوزه هنرهای 

تجسمی اعطا می شود. 
این نشــان به دلیل نقش موثر و 
ارزشمند اســتاد ابوالحسن خان صبا 
و عیســی خان بهادری به نام این دو 

هنرمند و اســتاد هنر نامگذاری شده 
است. 

حســینی افزود: اعطای نشــان 
ویژه ابوالحسن خان صبا و عیسی خان 
بهادری از امســال به مناسبت هفته 
معلم برگزار توسط دفتر برنامه ریزی 
و آموزش های هنری معاونت هنری 
می شــود و در هر کدام از رشته های 
موســیقی و هنرهای تجسمی به یک 
هنرآموز هنرستان هنرهای زیبا اعطا 
می شود و با تدوین آیین نامه ای برای 
این نشان، سایر رشته های هنری نیز 
در سال های آینده به این طرح افزوده 

می شود. 
معــاون امور هنــری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشاره 
به اهمیــت و ضرورت آموزش هنر 

گفــت: آموزش هنــر عرصه مهمی 
است که بیش از ۱۰۰ سال در کشور 
ما ســابقه دارد و مدارســی که برای 
آموزش موسیقی و هنرهای تجسمی 
بیش از یک قرن پیش راه اندازی شد، 
پایه و اســاس تاسیس هنرستان های 

موسیقی و هنرهای زیبا شد. 
هنرســتان هایی که بــه عنوان 
مراکز مهم آموزش هنــر نوجوانان 
بخش مهمــی از تاریخ آموزش هنر 

را رقم زدند. 
آمــوزش هنر در هنرســتان ها 
از نظر محتــوا، هنرآموزان، انتخاب 
هنرجویان و شــیوه آمــوزش قابل 
تامل و بررســی اســت و بسیاری از 
فارغ التحصیلان هنرســتان ها امروز 
از هنرمندان موثــر، خلاق و جریان 

ساز هنر هســتند که اگر پژوهشی با 
روش علمــی و با توجه به شــرایط 
فرهنگــی، اجتماعــی و اقتصادی 
کشور در این زمینه انجام شود، نقش 
هنرستان ها در آموزش هنر و مهارت 
و معرفت هنــری هنرمندانی که در 
 این مراکز آموزش دیده اند، روشــن 

خواهد شد. 
آموزش های هنری حلقه وصل 
گذشته و آینده است و بر همبستگی 
فرزندان کشــور بر محور فرهنگ و 
حفظ اصالت ها و ارزش ها می افزاید. 
بدین ترتیب آمــوزش فرآیند 
حســاس و تأمل برانگیزی است که 
ضرورت التفات بــه آن تضمین گر 

ادامه راه روشن هنر است. 
گفــت:  ادامــه  در  حســینی 

ســاماندهی و توســعه کمی و کیفی 
هنرســتان ها بــا توجه به پیشــینه 
درخشان و تاثیر آن ها در آموزش هنر 
در این دوره مورد توجه قرار گرفت 
و تعداد هنرســتان های هنرهای زیبا 
در اســتان های مختلف کشور به ۵۰ 

هنرستان رسید. 
اعطای نشــان بــه هنرآموزان 
هنرســتان های هنرهــای زیبــا نیز 
بیانگــر موضــوع آمــوزش هنر و 
 پاسداشت معلمان هنر و هنرآموزان 

است.

ســازهای بادی از اولین آلات موســیقی بودند که به دســت بشر ساخته شدند. 
انســان های قــرون گذشــته آموختــه بودند که بــا دمیدن در مخــروط، برگ، 
یــا حتی شــاخ حیوانات می تواننــد صدایی بلنــد و بوقی ماننــد تولید کنند. 
آن هــا با اســتفاده از این دانش به ســاختن آلات موســیقی کنونــی پرداختند.

نقاشی میلیون دلاری »ون گوگ« 
حراج می شود

»میزدوتایی« از سوی »بیب تونز« دومین آلبوم موسیقی سال شد

طرح اعطای نشان »ابوالحسن خان صبا و عیسی خان بهادری« برگزار می شود
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